



DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 36331133

E-mail: comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão



Assinado eletronicamente por:

Thiago Lima Herculano

CPF: ***.84.1.6-03

em 18/07/2022 11:46:11

IP com nº: 192.168.1.104

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=524



SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO

- ▶ PREGÃO ELETRÔNICO: 27/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO: 27/2022
- ▶ PREGÃO ELETRÔNICO: 28/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO: 28/2022
- ▶ PREGÃO ELETRÔNICO: 29/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO: 29/2022
- ▶ PREGÃO ELETRÔNICO: 30/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO: 30/2022

EXTRATO DE ATA SRP

- ▶ EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 41/2022 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 41/2022
- ▶ EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 42/2022 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 42/2022
- ▶ EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 43/2022 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 43/2022
- ▶ EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 44/2022 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 44/2022
- ▶ EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 45/2022 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 45/2022
- ▶ EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 47/2022 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 47/2022

- ▶ EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 48/2022 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 48/2022
- ▶ EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 49/2022 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 49/2022
- ▶ EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 50/2022 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 50/2022
- ▶ EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 52/2022 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 011/2022
- ▶ EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 53/2022 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 53/2022
- ▶ EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 54/2022 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 54/2022
- ▶ EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 55/2022 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 55/2022



COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO: 27/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2022. REGISTRO DE PREÇOS. O MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, através da Coordenação Municipal de Administração e Finanças, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa para registro de preços objetivando eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de acesso a internet com link dedicado, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). ABERTURA: 04 de agosto de 2022 às 10:00 horas. **INFORMAÇÕES:** O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Av. 1º de maio, SN – Centro – Lagoa Grande do Maranhão/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br por e-mail cpl@lagoagrande.ma.gov.br ou na página www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br. Lagoa Grande do Maranhão (MA), 15 de julho de 2022. ANTONIO KLEBER CARDOSO DA SILVA. Coordenação Municipal de Administração e Finanças. CPF nº 783.101.993-68. Portaria nº 014/2021-PMLG-GP.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E OBRAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO: 28/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2022. REGISTRO DE PREÇOS. O MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Transporte e Obras, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa para registro de preços objetivando eventual e futura aquisição de Material de Construção, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). ABERTURA: 05 de agosto de 2022 às 09:00 horas. **INFORMAÇÕES:** O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Av. 1º de maio, SN – Centro – Lagoa Grande do Maranhão/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br por e-mail cpl@lagoagrande.ma.gov.br ou na página www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br. Lagoa Grande do Maranhão (MA), 15 de julho de 2022. Kleber Gonçalves. Secretaria Municipal de Transporte e Obras. CPF nº 47636688387. Portaria nº 017/2021 – PMLG-GP.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO: 29/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 029/2022. REGISTRO DE PREÇOS. O MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, através da Secretaria municipal de Educação, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de peças, acessórios e instrumentos musicais para banda musical do município de Lagoa Grande do Maranhão -MA. ABERTURA: 03 de agosto de 2022 às 10:00 horas. **INFORMAÇÕES:** O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Av. 1º de maio, SN – Centro – Lagoa Grande do Maranhão/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br por e-mail cpl@lagoagrande.ma.gov.br ou na página www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br. Lagoa Grande do Maranhão (MA), 15 de julho de 2022. Petrônio Cortez de Almeida. Secretário Municipal de Educação. CPF: 303.336.953 -72. Portaria nº013/2021-PMLG-GP.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO: 30/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2022. REGISTRO DE PREÇOS. O MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, através da Secretaria municipal de Educação, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual, futura aquisição de material do tipo utensílios de copa e cozinha, de forma parcelada, para atender as necessidades, do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). ABERTURA: 05 de agosto de 2022 às 11:00 horas. **INFORMAÇÕES:** O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Av. 1º de maio, SN – Centro – Lagoa Grande do Maranhão/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br por e-mail cpl@lagoagrande.ma.gov.br ou na página www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br. Lagoa Grande do Maranhão (MA), 15 de julho de 2022. Petrônio Cortez de Almeida. Secretário Municipal de Educação. CPF: 303.336.953 -72. Portaria nº013/2021-PMLG-GP.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 41/2022**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011221.001/2021**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011221.001/2021. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde e a Empresa: 3M DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES EIRELI, inscrito no CNPJ: 37.866.669/0001-70. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o registro de preços objetivando eventual e futura aquisição de medicamento de uso hospitalar, de forma parcelada, através do Fundo Municipal de Saúde do município de Lagoa Grande do Maranhão. **VALOR TOTAL R\$:** 689.005,00 (seiscentos e oitenta e nove mil e cinco reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 013/2022.



FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019. **DATA DA ASSINATURA:** 06 de julho de 2022. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde, representada pela senhora Marianna Dias Sousa; como Gerenciador, a empresa 3M DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES EIRELI, representado pelo senhor Luis Carlos de Moura Junior, CPF nº 024.910.253-61, como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: 3M DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 37.866.669/0001-70
ENDEREÇO: Avenida Jordao S/N, Quadra 01, Lote 69, Bairro: Jorda, Coroata - MA
REPRESENTANTE: Luis Carlos de Moura Junior, CPF nº 024.910.253 -61
E-MAIL: distribuidora3mcta@outlook.com

Item	Descrição	Marca	Qntd	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Acebrofilina (xarope 25 mg/5 ml 50 mg/5ml)	Prati donaduzzi	3000	Fr	5,60	16.800,00
2	Acetilcisteína 20mg/ml xarope 120ml	Geolab	4000	Fr	5,90	23.600,00
4	Ácido tranexâmico 50 mg/ml	Hipolabor	4000	Amp	5,00	20.000,00
7	Amoxicilina + clavulanato de potássio, 500mg+125mg	Prati donaduzzi	3000	Cp	1,75	5.250,00
12	Atropina amp. 0,25 mg / ml	Farmace	2500	Amp	1,51	3.775,00
20	Bupivacaína c/ vasoconstritor amp. 0,5% 20ml	Hipolabor	3000	Amp	14,16	42.480,00
22	Buscopan injetável 20mg/ml (escopolamina)	Farmace	10000	Amp	1,40	14.000,00
26	Cetoprofeno 50mg im	Hipolabor	5000	Amp	2,50	12.500,00
29	Clindamicina 150mg/ml ampola 4ml - sol. Injetável	Hipolabor	2000	Amp	5,50	11.000,00
31	Cloreto de potássio 10% 10 ml	Farmace	6000	Amp	0,45	2.700,00
32	Cloreto de sódio amp. 0,9% 10 ml	Farmace	6000	Amp	0,40	2.400,00
33	Cloridrato amiodarona inj. 50 mg/ml	Hipolabor	4000	Amp	2,20	8.800,00
34	Cloridrato de bupivacaína + glicose 8% 5mg/ml	Hipolabor	5000	Amp	7,15	35.750,00
37	Cloridrato de metoclopramida inj 10 mg/2 ml	Farmace	5000	Amp	0,70	3.500,00
42	Dexametasona elixir 0,1 mg/ml	Farmace	2000	Fr	2,63	5.260,00
54	Glicose hipertônica amp. 25% 10 ml	Farmace	5000	Amp	0,60	3.000,00
55	Glicose hipertônica amp. 50 % 10ml	Farmace	5000	Amp	0,60	3.000,00
57	Heparina sódica subcutânea 5.000 ui/0,25ml- sol. Inj	Hipolabor	2500	Amp	9,20	23.000,00
69	Lidocaína amp. 2% s/v 20ml	Hipolabor	4000	Amp	9,11	36.440,00
72	Lidocaína spray	Hipolabor	1000	Fr	58,00	58.000,00
74	Metronidazol fr. 0,5g/100 ml	Farmace	4500	Fr	7,50	33.750,00
86	Soro fisiológico 0,9% fr 100 ml	Farmace	12000	Fr	3,50	42.000,00
87	Soro fisiológico 0,9% fr 250 ml	Farmace	10000	Fr	5,50	55.000,00
88	Soro fisiológico 0,9% fr 500 ml	Farmace	10000	Fr	6,70	67.000,00
89	Soro glicosado 250 ml	Farmace	8000	Fr	6,00	48.000,00
90	Soro glicosado 500 ml	Farmace	6000	Fr	6,50	39.000,00
92	Soro ringer lactato fr. 500ml	Farmace	2000	Fr	6,50	13.000,00
95	Soro ringer simples fr. 500ml	Farmace	8000	Fr	7,50	60.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 42/2022

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011221.001/2021

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.84.1.6-03 em 18/07/2022 11:46:11 - IP com nº: 192.168.1.104
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=524



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011221.001/2021. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde e a Empresa: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI, inscrito no CNPJ: 25.279.552/0001-01. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o registro de preços objetivando eventual e futura aquisição de medicamento de uso hospitalar, de forma parcelada, através do Fundo Municipal de Saúde do município de Lagoa Grande do Maranhão. **VALOR TOTAL R\$:** 74.115,00 (setenta e quatro mil e cento e quinze reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 013/2022. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019. **DATA DA ASSINATURA:** 30 de junho de 2022. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde, representada pela senhora Marianna Dias Sousa; como Gerenciador, a empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI, representado pelo senhor Maicon Uilians Backes, CPF nº 040.825.149-29, como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI
CNPJ: 25.279.552/0001-01
ENDEREÇO: Rua Peru, 454, Centro, Ouro Verde do Oeste - PR
REPRESENTANTE: Maicon Uilians Backes, CPF nº 040.825.149-29
E-MAIL: delydistribuidora@gmail.com

Item	Descrição	Marca	Qntd	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	Azitromicina 500mg	Pharlab	10000	Cpr	1,04	10.400,00
43	Diclofenaco de sodico 75mg	Sandoz	6000	Amp	1,44	8.640,00
44	Dinitrato de isossorbida 10mg - comprimido	Ems	2000	Cpr	0,36	720,00
45	Dinitrato de isossorbida 5 mg comprimido sublingual	Ems	3000	Und	0,36	1.080,00
66	Lactulose 667mg/ml frasco 120ml - xarope	Nts	500	Fr	6,88	3.440,00
68	Levofloxacino hemi-hidratado 750 mg	Eurofarma	3000	Cpr	5,77	17.310,00
71	Lidocaína gel	Pharlab	2500	Bng	2,61	6.525,00
96	Sulfadiazina- de prata 10 mg g 1%	Nativita	5000	Bng	5,20	26.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 43/2022

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011221.001/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011221.001/2021. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde e a Empresa: GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ: 42.092.374/0001-24. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o registro de preços objetivando eventual e futura aquisição de medicamento de uso hospitalar, de forma parcelada, através do Fundo Municipal de Saúde do município de Lagoa Grande do Maranhão. **VALOR TOTAL R\$:** 208.770,00 (duzentos e oito mil e setecentos e setenta reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 013/2022. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019. **DATA DA ASSINATURA:** 30 de junho de 2022. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde, representada pela senhora Marianna Dias Sousa; como Gerenciador, a empresa GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, representado pela senhora Camila Liotto, CPF nº 036.556.450-82, como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 42.092.374/0001-24
ENDEREÇO: Rua Pernambuco, Número 1647, Bairro / Distrito Linho, Município Erechim - RS
REPRESENTANTE: Camila Liotto, CPF nº 036.556.450-82
E-MAIL: licita.dgl@gmail.com

Item	Descrição	Marca	Qntd	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	Benzilpenicilina benzatina fr amp 500.000 ui pó para solução injetável.	Blau	5000	FRS	12,91	64.550,00
28	Ciprofloxacino (intravenosa 2 mg/ml)	Fresenius	1500	FRS	28,39	42.585,00
39	Deslanosídeo 0,2 mg/ml	Uniao Quimica	2500	AMP	2,99	7.475,00
40	Dexametasona 4 mg	Teuto	2500	CPR	0,29	725,00

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.84.1.6-03 em 18/07/2022 11:46:11 - IP com nº: 192.168.1.104
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=524



49	Ergometrin inj 0,2mg	Uniao Quimica	5000	AMP	2,67	13.350,00
58	Hidrocortisona fr. Amp. 100mg pó para solução injetável	Fresenius	2500	AMP	5,30	13.250,00
59	Hidrocortisona fr. Amp. 500mg pó para solução injetável	Blau	2500	FRS	6,71	16.775,00
65	Ivermectina 6 mg	Vitamedic	10000	CPR	1,03	10.300,00
67	Levofloxacino 5mg/ml- bolsa 100 ml - sol. Injetável	Isofarma	1000	BLS	29,14	29.140,00
73	Maleato de ergometrina amp. 0,2mg/ml 1ml	Uniao Quimica	2000	AMP	2,51	5.020,00
83	Prednisona 20 mg	Sanval	20000	CPR	0,20	4.000,00
84	Sinvastatina 40mg- comprimido	Sanval	8000	CPR	0,20	1.600,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 44/2022

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011221.001/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011221.001/2021. Município de Lagoa Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde e a Empresa: M. A. M. COM. E DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ: 33.836.848/0001-04. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o registro de preços objetivando eventual e futura aquisição de medicamento de uso hospitalar, de forma parcelada, através do Fundo Municipal de Saúde do município de Lagoa Grande do Maranhão. **VALOR TOTAL R\$: 1.036.255,00** (um milhão, trinta e seis mil e duzentos e cinquenta e cinco reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 013/2022. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019. **DATA DA ASSINATURA:** 30 de junho de 2022. **SIGNATÁRIOS:** Lagoa Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde, representada pela senhora Marianna Dias Sousa; como Gerenciador, a empresa M. A. M. COM. E DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA, representado pelo senhor Misael Alves de Moraes Neto, CPF nº 877.612.893-87, como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: M. A. M. COM. E DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 33.836.848/0001-04
ENDEREÇO: Rua Acácia, 1953 Bairro Jockei - Teresina - PI
REPRESENTANTE: Misael Alves de Moraes Neto, CPF nº 877.612.893-87
E-MAIL: licitacao@imediatta.com

Item	Descrição	Marca	Qntd	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500 MG	MEDQUIMICA-MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEU	10000	CPR	0,40	4.000,00
5	AMICACINA SULFATO 50 MG/ML INJ. 2ML/100 MG	TEUTO-LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	4000	AMP	5,60	22.400,00
6	AMINOFILINA (INJETÁVEL 24 MG/ML)	TEUTO-LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	5000	AMP	1,80	9.000,00
8	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO, 50MG+12,5MG SUSPENSÃO ORAL	PRATI DONADUZZI-EMS S/A - BRASIL	2500	FRASCO	23,63	59.075,00
10	AMPICILINA FR AMP 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO-LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO	3000	AMP	5,13	15.390,00

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.84.1.6-03 em 18/07/2022 11:46:11 - IP com nº: 192.168.1.104 Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=524



17	BENZILPENICILINA BENZATINA FR. AMP. 600.000 UI PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.	TEUTO- LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A -	4000	FR	10,66	42.640,00
19	BROMOPRIDA 5MG/ML AMPOLA 2ML - SOL. INJETÁVEL	WASSEFARMA- WASSER FARMA LTDA	4000	AMP	3,00	12.000,00
21	BUSCOPAN COMPOSTO (BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + 500MG/ML DAPIRONA)	HYPOFARMA- HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPOD	10000	AMP	7,23	72.300,00
35	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML	CRISTALIA-	3000	AMP	4,09	12.270,00
36	CLORIDRATO DE DOPAMINA 50MG/ML	CRISTALIA- CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FA	2500	AMP	3,36	8.400,00
38	CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50 MG/ML DIMINIDRINATO 50 MG/ML	COSMED-COSMED INDUSTRIA DE COSMETICOS E	4000	AMP	7,45	29.800,00
41	DEXAMETASONA AMP. 4MG/ML	FARMACE- FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMAC	10000	AMP	0,57	5.700,00
50	ETILEFRINA AMP. 10 MG/ML 1ML	UNIÃO QUÍMICA- UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA	2500	AMP	3,60	9.000,00
51	FUROSEMIDA AMP. 10MG/ML INJ. 2ML	TEUTO- LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A -	5000	AMP	2,04	10.200,00
52	GENTAMICINA AMP. 40 MG	FRESENIUS- FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	2500	AMP	1,64	4.100,00
53	GENTAMICINA AMP. 80 MG	SANTISA-SANTISA LABORATÓRIO FARMACÊUTICO	2500	AMP	1,90	4.750,00
60	IMUNOGLOBULINA HUMANA 5,0G	BLAU-BLAU FARMACÊUTICA S.A.	200	AMP	476,00	95.200,00
61	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-RH (D)-I.M.MATERGAM	CSL BEHRING-CSL BEHRING COMÉRCIO DE PROD	200	AMP	600,75	120.150,00
62	INSULINA NPH HUMANA 100 UI/ML FRASCO	ASPEN-ASPEN PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTIC	3000	FR	49,93	149.790,00
63	INSULINA REGULAR HUMANA 100 UI/ML FRASCO	ASPEN-ASPEN PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTIC	3000	FR	51,49	154.470,00
70	LIDOCAINA C EPINEFRINA 2% INJ	HYPOFARMA- HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPOD	4000	AMP	17,50	70.000,00
75	NIMESULIDA - 100 MG	LEGRAND- LEGRAND PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊ	10000	CPR	0,26	2.600,00
78	NOOTOPRIL INJ 200MG	SANOFI MEDLEY- SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA	5000	AMP	5,90	29.500,00
79	NORMASTIG 05MG	UNIÃO QUÍMICA- UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA	3000	AMP	2,13	6.390,00



97	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% AMPOLA 10ML- SOL. INJETÁVEL	HALEX ISTAR- HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMAC	1000	AMP	8,34	8.340,00
98	VITAMINA C AMP. 500MG/5ML	TEUTO- LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A -	6000	AMP	6,31	37.860,00
99	VITAMINA K AMP. 10MG	CRISTALIA- CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FA	3000	AMP	4,56	13.680,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
45/2022**

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011221.001/2021**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011221.001/2021. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde e a Empresa: MED CENTER COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ: 00.874.929/0001-40. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o registro de preços objetivando eventual e futura aquisição de medicamento de uso hospitalar, de forma parcelada, através do Fundo Municipal de Saúde do município de Lagoa Grande do Maranhão. **VALOR TOTAL R\$:** 99.257,00 (noventa e nove mil e duzentos e cinquenta e sete reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 013/2022. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019. **DATA DA ASSINATURA** 30 de junho de 2022. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde, representada pela senhora Marianna Dias Sousa; como Gerenciador, a empresa MED CENTER COMERCIAL LTDA, representada pela senhora Márcia Pereira Daniel Nery, CPF nº 589.845.186-20, como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: MED CENTER COMERCIAL LTDA
CNPJ: 00.874.929/0001-40
ENDEREÇO: Rod. Jk Br 459 Km 99 S/N Galpão - Santa Edwirges, Pouso Alegre - MG
REPRESENTANTE: Márcia Pereira Daniel Nery, CPF nº 589.845.186-20
E-MAIL: vendas@medcentercomercial.com.br

Item	Descrição	Marca	Qntd	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	Ampicilina Fr Amp 1g Pó Para Solução Injetável	Blau	3000	Amp	3,25	9.750,00
24	Ceftriaxona 1g Pó Para Solução Injetável	Blau	5000	Fr	5,21	26.050,00
48	Enoxaparina Sódica 40mg/0,4ml Ser. Preenc-Sol.Inj	Blau	1000	Srg	22,00	22.000,00
56	Heparina Sódica Endovenosa 5.000 Ui/MI 5ml-Sol.In	Blau	600	Fr	23,92	14.352,00
80	Omeprazol 40mg Frasco - Ampola - Pó Liofilizado	Blau	1700	Fr	14,15	24.055,00
81	Oxacilina Fr. Amp. 500 Mg	Blau	2500	Fr	1,22	3.050,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
47/2022**

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011221.001/2021**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011221.001/2021. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde e a Empresa: NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.84.1.6-03 em 18/07/2022 11:46:11 - IP com nº: 192.168.1.104
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=524



inscrito no CNPJ: 14.595.725/0001-84. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o registro de preços objetivando eventual e futura aquisição de medicamento de uso hospitalar, de forma parcelada, através do Fundo Municipal de Saúde do município de Lagoa Grande do Maranhão. **VALOR TOTAL R\$:** 143.950,00 (cento e quarenta e três mil e novecentos e cinquenta reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 013/2022. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019. **DATA DA ASSINATURA:** 05 de julho de 2022. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde, representada pela senhora Marianna Dias Sousa; como Gerenciador, a empresa NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, representado pela senhora Jacilde Tonin, CPF nº 931.959.580-15, como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 14.595.725/0001-84
ENDEREÇO: Rua José Bonifácio, 584 Centro Barão de Cotegipe -RS
REPRESENTANTE: Jacilde Tonin, CPF nº 931.959.580-15
E-MAIL: novasul@novasulmedicamentos.com.br

Item	Descrição	Marca	Qntd	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	Azitromicina 40mg/ml suspensão oral	Prati	5000	Fr	12,47	62.350,00
27	Cimetidina injetável 150mg	Hypofarma	5000	Amp	2,37	11.850,00
46	Dipirona. 1 mg/2 ml inj.	Santisa	5000	Amp	4,47	22.350,00
76	Nitroprussiato 25mg/ml	Hypofarma	2000	Amp	23,70	47.400,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
48/2022**

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011221.001/2021**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011221.001/2021. Município de Lagoa Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde e a Empresa: ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ: 42.946.717/0001-70. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o registro de preços objetivando eventual e futura aquisição de medicamento de uso hospitalar, de forma parcelada, através do Fundo Municipal de Saúde do município de Lagoa Grande do Maranhão. **VALOR TOTAL R\$:** 33.080,00 (trinta e três mil e oitenta reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 013/2022. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019. **DATA DA ASSINATURA:** 05 de julho de 2022. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde, representada pela senhora Marianna Dias Sousa; como Gerenciador, a empresa ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, representado pela senhora Luciana Scotton Flores Dornelles, CPF nº 951.104.960-72, como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 42.946.717/0001-70
ENDEREÇO: Rua Maria Thereza Fávero, 100 - Três Vendas, Erechim/RS
REPRESENTANTE: Luciana Scotton Flores Dornelles, CPF nº 951.104.960-72
E-MAIL: ultramed.distribuidora@hotmail.com

Item	Descrição	Marca	Qntd	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
25	Cetoprofeno 100 mg ev pó para solução injetável	Cristalia	5000	Amp	5,53	27.650,00
30	Clopidogrel 75mg- comprimido	Aurobindo	10000	Cpr	0,39	3.900,00
64	lpratrópio (brometo)0,25mg/ml fr. 20ml- uso inal	Prati donaduzzi	1000	Fr	1,53	1.530,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
49/2022**

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 280422.001/2022**

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.84.1.6-03 em 18/07/2022 11:46:11 - IP com nº: 192.168.1.104
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=524



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 280422.001/2022. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Secretaria Municipal de Transportes e Obras e a Empresa: L1 EMPREENDIMENTOS, inscrito no CNPJ: 15.755.766/0001-53. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada contratação de empresa especializada na locação de veículos leves e pesados para atender as necessidades da administração municipal de Lagoa Grande do Maranhão/MA. **VALOR TOTAL R\$:** 453.000,00 (quatrocentos e cinquenta e três mil reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 017/2022. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA:** 30 de junho de 2022. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Secretaria Municipal de Transportes e Obras, representada pelo Senhor Kleber Gonçalves; como Gerenciador, a empresa: L1 EMPREENDIMENTOS, representada pelo senhor Romulo Felipe Magalhães Nogueira, CPF 010.883.043 -89, como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: L1 EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 15.755.766/0001-53
ENDEREÇO: Rua Projetada VII, 03, Bairro Santa Marina, Bacabal -MA
REPRESENTANTE: Romulo Felipe Magalhães Nogueira, CPF 010.883.043 -89
E-MAIL: l1empreendimentoos@hotmail.com

ITEM	TIPO DE SERVIÇO LOCAÇÃO (VEÍCULO)	QTD. MÊS/ HORA	UND	VALOR UNITARIO MENSAL REGISTRAD O R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO PARA 12 MESES R\$
1	CAMINHÃO TOCO, PBT 14,3T, CARGA UTIL MAX. DE 9.710KG, DISTRIBUIDOS ENTRE EICHOS 3,56M. POTENCIA MINIMA DE 185CV. CARROCERIA FIXA E ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE EM GERAL DE CARGA. QUANTIDADE DE VEICULO – 001.	12	Mês	5.795,00	69.540,00
2	CAMINHÃO MUNCK COM MÍNIMO DE 16 METROS DE ALCANCE DE BRAÇO DO MUNCK, E COM SUPORTE DE PESO DE NO MÍNIMO DE 12 TONELADAS NO PÉ..	500	Hora	180,00	90.000,00
3	CAMINHÃO TOCO, PBT 14,3T, CARGA UTIL MAX. DE 9.710KG, DISTRIBUIDOS ENTRE EICHOS 3,56M. POTENCIA MINIMA DE 185CV. CARROCERIA FIXA E ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE EM GERAL DE CARGA. QUANTIDADE DE VEICULO– 001.	12	Mês	5.795,00	69.540,00
4	CAMINHÃO TRUCK (6X4): CARROCERIA CAÇAMBA BASCULANTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 14.000KG. QUANTIDADE DE VEICULO – 001.	12	Mês	5.430,00	65.160,00
5	CAMINHÃO TRUCK (6X4): CARROCERIA CAÇAMBA BASCULANTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 14.000KG. QUANTIDADE DE VEICULO – 01.	12	Mês	5.430,00	65.160,00
6	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE PARA 5 (CINCO) PESSOAS, 04 PORTAS, MOTORIZAÇÃO MINIMA DE 1.0. BIOCOMBUSTÍVEL, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, EQUIPADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM AIRBAG DUPLO, FREIOS ABS COM EBD (DISTRIBUIDOR DE FRENAGEM); AR CONDICIONADO. DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA. VIDROS ELETRICOS NO MINIMO DIANTEIRO. TRAVAS ELÉTRICAS NAS 04 PORTAS. LIMPADOR, LAVADOR, DESEMBAÇADOR DE VIDRO TRASEIRO. PORTA MALAS COM CAPACIDADE MINIMA DE 280 LITROS. COM OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS NO CÓDIGO BRASILEIRO DE TRANSITO. QUANTIDADE DE VEICULO - 001.	12	Mês	2.600,00	31.200,00
7	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE PARA 5 (CINCO) PESSOAS, 04 PORTAS, MOTORIZAÇÃO MINIMA DE 1.0. BIOCOMBUSTÍVEL, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, EQUIPADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM AIRBAG DUPLO, FREIOS ABS COM EBD (DISTRIBUIDOR DE FRENAGEM); AR CONDICIONADO. DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA. VIDROS ELETRICOS NO MINIMO DIANTEIRO. TRAVAS ELÉTRICAS NAS 04 PORTAS. LIMPADOR, LAVADOR, DESEMBAÇADOR DE VIDRO TRASEIRO. PORTA MALAS COM CAPACIDADE MINIMA DE 280 LITROS. COM OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS NO CÓDIGO BRASILEIRO DE TRANSITO. QUANTIDADE DE VEICULO -01.	12	Mês	2.600,00	31.200,00

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.84.1.6-03 em 18/07/2022 11:46:11 - IP com nº: 192.168.1.104
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=524



10	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE PARA 5 (CINCO) PESSOAS, 04 PORTAS, MOTORIZAÇÃO MINIMA DE 1.0. BIOCOMBUSTÍVEL, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, EQUIPADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM AIRBAG DUPLO, FREIOS ABS COM EBD (DISTRIBUIDOR DE FRENAGEM); AR CONDICIONADO. DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA. VIDROS ELETRICOS NO MINIMO DIANTEIRO. TRAVAS ELÉTRICAS NAS 04 PORTAS. LIMPADOR, LAVADOR, DESEMBAÇADOR DE VIDRO TRASEIRO. PORTA MALAS COM CAPACIDADE MINIMA DE 280 LITROS. COM OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS NO CÓDIGO BRASILEIRO DE TRANSITO. QUANTIDADE DE VEICULO - 1.	12	Mês	2.600,00	31.200,00
----	---	----	-----	----------	-----------

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 50/2022

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 280422.001/2022**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 280422.001/2022. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Secretaria Municipal de Transportes e Obras e a Empresa: L. B. C. M. SERVICOS E MATERIAS DE CONSTRUCAO, inscrito no CNPJ: 15.755.766/0001-53. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada contratação de empresa especializada na locação de veículos leves e pesados para atender as necessidades da administração municipal de Lagoa Grande do Maranhão/MA. **VALOR TOTAL R\$: 674.760,00** (seiscentos e setenta e quatro mil e setecentos e sessenta reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 017/2022. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA:** 30 de junho de 2022. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Secretaria Municipal de Transportes e Obras, representada pelo Senhor Kleber Gonçalves; como Gerenciador, a empresa: L. B. C. M. SERVICOS E MATERIAS DE CONSTRUCAO, representada pelo senhor Luenys Braz Costa Menezes, CPF 880.640.183-15, como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: L. B. C. M. SERVICOS E MATERIAS DE CONSTRUCAO
CNPJ: 11.579.983/0001-89
ENDEREÇO: Rua 25 de Agosto, Centro, Governador Eugênio Barros - MA
REPRESENTANTE: Luenys Braz Costa Menezes, CPF 880.640.183 -15
E-MAIL: luenysbraz@bol.com.br

ITEM	TIPO DE SERVIÇO LOCAÇÃO (VEÍCULO)	QTD. MÊS/ HORA	UND	VALOR UNITARIO MENSAL REGISTRAD O R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO PARA 12 MESES R\$
8	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE PARA 5 (CINCO) PESSOAS, 04 PORTAS, MOTORIZAÇÃO MINIMA DE 1.0. BIOCOMBUSTÍVEL, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, EQUIPADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM AIRBAG DUPLO, FREIOS ABS COM EBD (DISTRIBUIDOR DE FRENAGEM); AR CONDICIONADO. DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA. VIDROS ELETRICOS NO MINIMO DIANTEIRO. TRAVAS ELÉTRICAS NAS 04 PORTAS. LIMPADOR, LAVADOR, DESEMBAÇADOR DE VIDRO TRASEIRO. PORTA MALAS COM CAPACIDADE MINIMA DE 280 LITROS. COM OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS NO CÓDIGO BRASILEIRO DE TRANSITO. QUANTIDADE DE VEICULO - 01..	12	MÊS	2.695,00	32.340,00

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.84.1.6-03 em 18/07/2022 11:46:11 - IP com nº: 192.168.1.104
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=524



9	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE PARA 5 (CINCO) PESSOAS, 04 PORTAS, MOTORIZAÇÃO MINIMA DE 1.0. BIOCOMBUSTÍVEL, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, EQUIPADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM AIRBAG DUPLO, FREIOS ABS COM EBD (DISTRIBUIDOR DE FRENAGEM); AR CONDICIONADO. DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA. VIDROS ELETRICOS NO MINIMO DIANTEIRO. TRAVAS ELÉTRICAS NAS 04 PORTAS. LIMPADOR, LAVADOR, DESEMBAÇADOR DE VIDRO TRASEIRO. PORTA MALAS COM CAPACIDADE MINIMA DE 280 LITROS. COM OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS NO CÓDIGO BRASILEIRO DE TRANSITO. QUANTIDADE DE VEICULO -01...	12	MÊS	2.695,00	32.340,00
12	VEICULO TIPO DOBLÔ – MOTOR MINIMO DE 1.8, BIO COMBUSTIVEL, COM CAPACIDADE DE 07 (SETE) PASSAGEIROS SENTADOS), COM QUILOMETRAGEM LIVRE, EQUIPADOS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANTIDADE DE 01 VEÍCULO.	12	MÊS	3.580,00	42.960,00
13	VEICULO TIPO DOBLÔ – MOTOR MINIMO DE 1.8, BIO COMBUSTIVEL, COM CAPACIDADE DE 07 (SETE) PASSAGEIROS SENTADOS), COM QUILOMETRAGEM LIVRE, EQUIPADOS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANTIDADE DE 001 VEÍCULO.	12	MÊS	3.580,00	42.960,00
14	VEICULO TIPO VAN – CAPACIDADE MINIMA DE 15 PASSAGEIROS. MOTOR DO VEICULO DE NO MINIMO 155 CV A DIESEL. MINIMO DE 4 CILINDROS. INJEÇÃO ELETRONICA. PESO BRUTO DE NO MINIMO 5,3T. CARGA E CARROCERRIA 8T. CAMBIO MANUAL, MINIMO DE 6 MARCHAS, SENDO 5 (CINCO) PARA FRENTE E 1(UMA) À RÉ. TRAÇÃO MINIMA DE 4X2. DIREÇÃO HIDRÁULICA. OBEDECENDO TODAS AS NORMAS DO CONTRAN. QUANTIDADE DE 01.	12	MÊS	6.400,00	76.800,00
15	VEICULO TIPO VAN – CAPACIDADE MINIMA DE 15 PASSAGEIROS. MOTOR DO VEICULO DE NO MINIMO 155 CV A DIESEL. MINIMO DE 4 CILINDROS. INJEÇÃO ELETRONICA. PESO BRUTO DE NO MINIMO 5,3T. CARGA E CARROCERRIA 8T. CAMBIO MANUAL, MINIMO DE 6 MARCHAS, SENDO 5 (CINCO) PARA FRENTE E 1(UMA) À RÉ. TRAÇÃO MINIMA DE 4X2. DIREÇÃO HIDRÁULICA. OBEDECENDO TODAS AS NORMAS DO CONTRAN. QUANTIDADE DE 01 VEICULO.	12	MÊS	6.400,00	76.800,00
16	VEICULO TIPO VAN – CAPACIDADE MINIMA DE 15 PASSAGEIROS. MOTOR DO VEICULO DE NO MINIMO 155 CV A DIESEL. MINIMO DE 4 CILINDROS. INJEÇÃO ELETRONICA. PESO BRUTO DE NO MINIMO 5,3T. CARGA E CARROCERRIA 8T. CAMBIO MANUAL, MINIMO DE 6 MARCHAS, SENDO 5 (CINCO) PARA FRENTE E 1(UMA) À RÉ. TRAÇÃO MINIMA DE 4X2. DIREÇÃO HIDRÁULICA. OBEDECENDO TODAS AS NORMAS DO CONTRAN. QUANTIDADE DE 01 VEICULO...	12	MÊS	6.330,00	75.960,00
18	VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO CAMINHONETE, CARROCERIA ABERTA, CABINE DUPLA, TRAÇÃO MINIMA DE 4X2, SEM CONDUTOR E SEM COMBUSTÍVEL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE MÍNIMA DE 2T, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO PARA O TRABALHO, 4 PORTAS LATERAIS, MOTOR IGUAL OU SUPERIOR A 2.8, COM CAPACIDADE CINCO PESSOAS, DOTADOS DE TODOS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS POR LEI, COMBUSTÍVEL DIESEL. DESLOCAMENTO (IDA E VOLTA) ATÉ O LOCAL DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO A SER INDICADO PELO MUNICÍPIO. QUANTIDADE DE VEICULO 001.	12	MÊS	6.090,00	73.080,00



19	VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO CAMINHONETE, CARROCERIA ABERTA, CABINE DUPLA, TRAÇÃO MINIMA DE 4X2, SEM CONDUTOR E SEM COMBUSTÍVEL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE MÍNIMA DE 2T, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO PARA O TRABALHO, 4 PORTAS LATERAIS, MOTOR IGUAL OU SUPERIOR A 2.8, COM CAPACIDADE CINCO PESSOAS, DOTADOS DE TODOS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS POR LEI, COMBUSTÍVEL DIESEL. DESLOCAMENTO (IDA E VOLTA) ATÉ O LOCAL DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO A SER INDICADO PELO MUNICÍPIO. QUANTIDADE DE VEICULO 01 (UM).	12	MÊS	6.090,00	73.080,00
20	VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO CAMINHONETE, CARROCERIA ABERTA, CABINE DUPLA, TRAÇÃO MINIMA DE 4X2, SEM CONDUTOR E SEM COMBUSTÍVEL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE MÍNIMA DE 2T, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO PARA O TRABALHO, 4 PORTAS LATERAIS, MOTOR IGUAL OU SUPERIOR A 2.8, COM CAPACIDADE CINCO PESSOAS, DOTADOS DE TODOS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS POR LEI, COMBUSTÍVEL DIESEL. DESLOCAMENTO (IDA E VOLTA) ATÉ O LOCAL DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO A SER INDICADO PELO MUNICÍPIO. QUANTIDADE DE VEICULO 01(UM).	12	MÊS	6.090,00	73.080,00
22	VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO PICK-UP, CARROCERIA ABERTA, SEM CONDUTOR, SEM COMBUSTÍVEL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE MÍNIMA DE 500KG, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO PARA O TRABALHO, 4 PORTAS LATERAIS, MOTOR IGUAL OU SUPERIOR A 2.0, COM CAPACIDADE DE ATÉ CINCO PESSOAS, DOTADOS DE EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS POR LEI, COM DOCUMENTAÇÃO ATUALIZADA. GASOLINA/ÁLCOOL. DESLOCAMENTO (IDA E VOLTA) ATÉ O LOCAL DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO A SER INDICADO PELO MUNICÍPIO. TOTAL DE 01VEICULO.	12	MÊS	3.140,00	37.680,00
23	VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO PICK-UP, CARROCERIA ABERTA, SEM CONDUTOR, SEM COMBUSTÍVEL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE MÍNIMA DE 500KG, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO PARA O TRABALHO, 4 PORTAS LATERAIS, MOTOR IGUAL OU SUPERIOR A 2.0, COM CAPACIDADE DE ATÉ CINCO PESSOAS, DOTADOS DE EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS POR LEI, COM DOCUMENTAÇÃO ATUALIZADA. GASOLINA/ÁLCOOL. DESLOCAMENTO (IDA E VOLTA) ATÉ O LOCAL DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO A SER INDICADO PELO MUNICÍPIO. TOTAL DE 01 VEICULO.	12	MÊS	3.140,00	37.680,00

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 52/2022

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 270122.001/2022**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 270122.001/2022. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Finanças e a Empresa: A P M SEREJO LTDA, inscrito no CNPJ: 43.681.732/0001-05. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para futura, eventual e parcelada aquisição de material de limpeza e higiene, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL:** R \$ 262.699,65 (duzentos e sessenta e dois mil, seiscentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos) . **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 011/2022. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA:** 04 de julho de 2022. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Finanças, representada pelo Senhor Antônio Kleber Cardoso da Silva; como Gerenciador, a empresa:

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.84.1.6-03 em 18/07/2022 11:46:11 - IP com nº: 192.168.1.104
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=524



A P M SEREJO LTDA, representado pelo Senhora Ana Paula Muniz Serejo, CPF 009.226.563 -47, como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: A P M SEREJO LTDA
CNPJ: 43.681.732/0001-05
ENDEREÇO: Av Principal, Cond Res Amendoeira Qd. 09, N° 37, Maracanã, São Luís -MA
REPRESENTANTE: Ana Paula Muniz Serejo - CPF 009.226.563-47
E-MAIL: ultralicitacoes@outlook.com

Item	Descrição	Marca	Qnt	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total
2	ÁGUA SANITÁRIA. GARRAFA C/ 5.000ML.	princesa	3360	UND	8,09	27.182,40
3	ÁLCOOL EM GEL 70%. FRASCO C/ 500ML.	START	5000	UND	6,99	34.950,00
5	COTA RESERVADA - ÁLCOOL LIQUIDO. FRASCO C/ 1.000ML.	START	760	UND	8,08	6.140,80
7	AMACIANTE 2L. FRASCO C/ 2.000ML.	YPE	800	UND	7,09	5.672,00
8	AVENTAL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MODELO FORRADO, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRAS DE AMARRAR FIXAS.	JANETEX	290	UND	10,09	2.926,10
9	CESTO 10 LITROS S/ TAMPAS, PLÁSTICO PARA LIXO TELADO, SEM TAMPAS, PRÓPRIO PARA BANHEIRO - CAPACIDADE 10 LITROS.	TERRAPLAST	750	UND	8,09	6.067,50
10	CESTO 10 LITROS, PLÁSTICO PARA LIXO COM PAREDES TOTALMENTE FECHADAS COM TAMPAS - CAPACIDADE 10 LITROS.	TERRAPLAST	260	UND	10,49	2.727,40
13	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PACOTE 100 X 200 ML.	FONPLAST	8900	PACOTE	4,19	37.291,00
14	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PACOTE 100 X 50 ML.	FONPLAST	7000	PACOTE	1,93	13.510,00
17	DESINFETANTE, EMB. C/ 2.000 ML.	princesa	3500	UND	5,80	20.300,00
18	DESINFETANTE, EMB. C/ 500ML.	princesa	3050	UND	3,83	11.681,50
19	DESINFETANTE. FRASCO C/ 1.000 ML.	princesa	1100	UND	3,88	4.268,00
27	ESPONJA TIPO PALHA DE AÇO, ESPONJA DE LÁ DE AÇO Nº 1. EMB. C/ 01 UNID.	ASOLAN	650	UND	2,47	1.605,50
40	LUVAS DE LÁTEX, EMBALAGEM C/ 01 PAR TAMANHO M.	BOMPARK	170	PAR	2,78	472,60
45	PAPEL HIGIÊNICO (ROLÃO). FARDO C/ 8 X 300M.	MAX	460	FARDO	25,49	11.725,40
46	PAPEL HIGIÊNICO 30M. FARDO C/ 64 X 30 M.	MAX	360	FARDO	34,49	12.416,40
50	SABÃO EM PEDRA, PACOTE C/ 5 X 200 G.	princesa	1720	PACOTE	6,79	11.678,80
52	SABONETE ANTIBACTERIANO, SABONETE ANTISÉPTICO - 90 GR.	PROTEX	200	UND	1,89	378,00
53	SABONETE COMUM, UNIDADE C/ 90 G.	NIVEA	350	UND	1,62	567,00
57	SACO P/ LIXO 200L, PACOTE C/ 100 X 200 L.	betaplastic	450	PACOTE	38,29	17.230,50
61	SODA CÁUSTICA, PACOTE C/ 1 KG.	UNIAO QUIMICA	180	UND	15,98	2.876,40
62	SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, PINTADO NA COR BRANCA, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 100 CORPOS.	NOBRE	105	UND	41,99	4.408,95
63	TAPETE ATOALHADO DE CHÃO, TAMANHO DE 45X70 CM.	JANETEX	190	UND	25,39	4.824,10
66	VASSOURA DE PALHA. VASSOURA MATERIAL CERDAS PALHA, MATERIAL CABO EM MADEIRA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	CONDOR	290	UND	22,89	6.638,10
67	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO 30 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO.	CORDON	820	UND	10,69	8.765,80
68	VASSOURA DE PIAÇAVA, Nº. 05, BASE TRIANGULAR, REVESTIDA DE FLANGE DE METAL, MEDIDA DA BASE DA VASSOURA ONDE ENCAIXA O CABO DEVE SER DE 16 CM.	ANABELA	390	UND	9,48	3.697,20

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.84.1.6-03 em 18/07/2022 11:46:11 - IP com nº: 192.168.1.104
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=524



69	VASSOURA LIMPA TETO, VASSOURA VARRE TETO COM CABO DE 3M.	CORDON	90	UND	29,98	2.698,20
----	--	--------	----	-----	-------	----------

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 53/2022

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 270122.001/2022**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 270122.001/2022. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Finanças e a Empresa: COMERCIAL GOA EIRELI, inscrito no CNPJ: 33.614.584/0001-44. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para futura, eventual e parcelada aquisição de material de limpeza e higiene, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL:** R\$ 143.611,15 (cento e quarenta e três mil, seiscentos e onze reais e quinze centavos) . **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 011/2022. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA:** 04 de julho de 2022. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Finanças, representada pelo Senhor Antônio Kleber Cardoso da Silva; como Gerenciador, a empresa: COMERCIAL GOA EIRELI, representado pelo Senhor Leandro da Silva Oliveira - CPF 628.662.343-40, como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: COMERCIAL GOA EIRELI
CNPJ: 33.614.584/0001-44
ENDEREÇO: Rua 03, Casa 16 letra C – Jardim Bela Vista, São Luis - MA
REPRESENTANTE: Leandro da Silva Oliveira - CPF 628.662.343-40
E-MAIL: comercialgoa21@gmail.com

Item	Descrição	Marca	Qnt	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total
11	CESTO 20L, PLÁSTICOS PARA LIXO COM PAREDES TOTALMENTE FECHADAS SEM ORIFÍCIOS, COM TAMPA – CAPACIDADE P/ 20 LITROS.	ARQUIPLAST	120	UND	29,90	3.588,00
12	COLORO ALVEJANTE. EMB. C/ 5.000ML.	ECONOMIC O	430	UND	16,95	7.288,50
21	DETERGENTE ÁCIDO, LIMPA CERÂMICA, REMOVER SUJEIRAS INORGÂNICAS ENCARNADAS DE TERRA, EXCESSO DE REJUNTO E CALCIFICAÇÕES, NÃO MISTURAR COM PRODUTOS CLORADOS. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	DULAGO	620	UND	5,19	3.217,80
22	DETERGENTE LAVA LOUÇA. FRASCO C/ 500 ML.	DULAGO	1.500	UND	1,49	2.235,00
23	ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDA MACIA, DE BOA QUALIDADE.	LUCENA	150	UND	2,85	427,50
24	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS, ESCOVA DE NYLON REDONDA PLÁSTICA SEM CABO PARA LAVAGEM DE ROUPA.	BELLANO	220	UND	3,39	745,80
25	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES, 60 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE QUE NÃO ACUMULA BACTÉRIAS, 100% ECOLÓGICO.	ASSOLAN	1.950	PC	2,19	4.270,50
26	ESPONJA DUPLA FACE, ESPONJA DE LOUÇA, PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, ANTIBACTERIANA, MEDINDO 1,10 X 75 X 20 MM. PACOTE COM 04 UNID.	VIP	1.320	PC	2,09	2.758,80
29	FÓSFORO, PACOTE C/ 10CX X 40UNID.	PARANÁ	650	PC	3,18	2.067,00
30	GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE C/ 50 UNIDADES 23 X 22CM.	ELEGANCY	2.000	PC	2,29	4.580,00
31	GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE C/ 50 UNIDADES 33X30CM.	ELEGANCY	1.300	PC	1,99	2.587,00
32	HASTES FLEXÍVEIS C/ ALGODÃO NAS PONTAS, CX C/ 75 COTONETES.	NATHY	300	CX	2,28	684,00

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.84.1.6-03 em 18/07/2022 11:46:11 - IP com nº: 192.168.1.104
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=524



33	INSETICIDA AEROSSOL, AÇÃO TOTAL CONTRA INSETOS. IDEAL PARA USO DIÁRIO E TAMBÉM DEPOIS DA LIMPEZA. EMBALAGEM DE 300 ML.	BASTON	850	UND	8,50	7.225,00
34	ISQUEIRO PORTÁTIL, ACENDEDOR DE FOGO, CORPO PLÁSTICO E PONTEIRA DE AÇO, ACIONADO ATRAVÉS DE GATINHO, TAMANHO PEQUENO.	IMPORTAD O	520	UND	4,69	2.438,80
35	LENÇO UMEDECIDO, CAIXA C/ MÍNIMO 50 FOLHAS.	PIQUI TUCHO	40	CX	18,40	736,00
37	LIMPADOR MULTI USO C/ ÁLCOOL. FRASCO C/ 500 ML.	DRAGAO	1.150	UND	3,79	4.358,50
38	LIMPADOR MULTI USO. FRASCO C/ 500 ML.	DRAGAO	700	UND	3,49	2.443,00
39	LUVA DE FAXINA, LUVA DE BORRACHA, ANTIDERRAPANTE, SEM FORRO, USO LIMPEZA EM GERAL. EMB. C/ 1 PAR.	IMBAT	390	PAR	6,80	2.652,00
41	PÃ DE LIXO DE PLÁSTICO, CABO LONGO DE 80 CM.	BELLANO	165	UND	8,95	1.476,75
42	PANO DE CHÃO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU.	LUCENA	1.770	UND	2,28	4.035,60
43	PANO DE PRATO, LISO DE MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 67 X 47CM.	LUCENA	1.330	UND	2,49	3.311,70
47	PORTA-PAPEL TOALHA DE PLÁSTICO EPOXI 32X12,5X26,3CM.	VELOX	90	UND	31,32	2.818,80
48	PUXADOR/RODO 30CM, DE MADEIRA COM BORRACHA.	BELLANO	280	UND	7,00	1.960,00
49	PUXADOR/RODO 60CM, DE MADEIRA PLASTIFICADO COM BORRACHA.	BELLANO	245	UND	8,40	2.058,00
51	SABÃO EM PÓ, CAIXA C/ 1 KG.	GUARANI	1.980	CX	6,19	12.256,20
54	SABONETE LÍQUIDO, EMB. C/ 5.000 ML.	PREMISSE	170	UND	19,08	3.243,60
56	SACO P/ LIXO 15L, PACOTE C/ 100 X 15 L.	BETAPLAS TIC	1.800	PC	14,09	25.362,00
58	SACO P/ LIXO 30L, PACOTE C/ 100 X 30 L.	BETAPLAS TIC	790	PC	16,07	12.695,30
59	SACO P/ LIXO 50L, PACOTE C/ 100 X 50 L.	BETAPLAS TIC	820	PC	24,50	20.090,00

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 54/2022

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 280422.002/2022**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 280422.002/2022. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Finanças e a Empresa: I DA COSTA GOMES, inscrito no CNPJ: 07.887.132/0001-26. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o Registro de Preços para eventual contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis, de forma parcelada, à frota de veículos oficiais e locados, do município de LAGOA GRANDE DO MARANHÃO, especificados nos itens 1, 2, 5 e 6 do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 018/2022. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 018/2022. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA:** 06 de julho de 2022. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Finanças, representada pelo Senhor Antônio Kleber Cardoso da Silva; como Gerenciador, a empresa: I DA COSTA GOMES, representada pelo senhor Iremar da Gosta Gomes, 720.074.783 -15, como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: I DA COSTA GOMES
CNPJ: 07.887.132/0001-26
ENDEREÇO: Rua Grande S/Nº, Bairro Centro, Lagoa Grande do Maranhão –MA
REPRESENTANTE: Iremar da Gosta Gomes, 720.074.783 -15

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE DE LITROS ESTIMADOS PARA 12 MESES	UND	Percentual de desconto (%) sobre o valor máximo da semana da ANP (S. Luis/MA)
------	-----------	--	-----	---

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.84.1.6-03 em 18/07/2022 11:46:11 - IP com nº: 192.168.1.104
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=524



1	GASOLINA COMUM COTA PRINCIPAL	151.200	Lt	0,02%
2	GASOLINA COMUM COTA RESERVADA	16.800	Lt	0,02%
5	OLÉO DIESEL COMUM -COTA PRINCIPAL	162.000	Lt	0,02%
6	OLÉO DIESEL COMUM - COTA RESERVADA	18.000	Lt	0,02%

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 55/2022

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 280422.002/2022**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 280422.002/2022. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Finanças e a Empresa: M DA COSTA GOMES, inscrito no CNPJ: 23152574/0001-80. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o Registro de Preços para eventual contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis, de forma parcelada, à frota de veículos oficiais e locados, do município de LAGOA GRANDE DO MARANHÃO, especificados nos itens 3 e 4 do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 018/2022. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 018/2022. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA:** 06 de julho de 2022. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Finanças, representada pelo Senhor Antônio Kleber Cardoso da Silva; como Gerenciador, a empresa: M DA COSTA GOMES, representada pelo senhor Mario da Gosta Gomes, CPF nº 267304298-95, como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: M DA COSTA GOMES
CNPJ: 23152574/0001-80
ENDEREÇO: Av. Wilson Silva Sousa, nº 95, Currutela, LAGOA GRANDE DO MARANHÃO – MA
REPRESENTANTE: Mario da Gosta Gomes, CPF nº 267304298-95

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE DE LITROS ESTIMADOS PARA 12 MESES	UND	Percentual de desconto (%) sobre o valor máximo da semana da ANP (S. Luis/MA)
3	OLÉO DIESEL S10 - COTA PRINCIPAL	270.000	Lt	0,03%
4	OLÉO DIESEL S10 - COTA RESERVADA	30.000	Lt	0,03%

